

Váš dopis zn.

Ze dne 14. prosince 2023

Naše zn. 1777/2024-SŽ-GŘ-025

Listů/příloh 2/0

Vyřizuje

Telefon

Mobil

E-mail

Datum

8. ledna 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 14. prosince 2023 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí informací:

- 1) *Kdo požadoval změny, které byly v obecných rysech prezentovány na jednání 8.12.2023, v projektové dokumentaci k navrženému podjezdu pod železnici namísto stávajícího úrovněvého železničního přejezdu na křížení železniční trati a ulice Pražská, obec Řevnice, oproti verzi projektové dokumentace podjezdu a souvisejících stavebních objektů, která je aktuálně předložena stavebnímu úřadu?*
- 2) *Bylo vyhotoveno/vydáno jakékoli písemné vyjádření, potvrzení či jiný obdobný dokument ze strany Správy železnic, státní organizace, a/nebo SUDOP PRAHA a.s., který by potvrzoval, že změny v projektové dokumentaci k navrženému podjezdu pod železnici namísto stávajícího úrovněvého železničního přejezdu na křížení železniční trati a ulice Pražská, obec Řevnice, které byly v obecných rysech prezentovány na jednání 8.12.2023 konaném od 14:00 v budově městského úřadu v Řevnicích, budou implementovány do projektové dokumentace stavby? Pokud ano, prosím o jeho poskytnutí.*
- 3) *Co přesně je předmětem změn v projektové dokumentaci k navrženému podjezdu pod železnici namísto stávajícího úrovněvého železničního přejezdu na křížení železniční trati a ulice Pražská, obec Řevnice, oproti verzi projektové dokumentace podjezdu a souvisejících stavebních objektů, která je aktuálně předložena stavebnímu úřadu?*
- 4) *Byla ohledně stavby zpracována analýza (či jiné obdobné vyhodnocení) toho, jaký bude rozdíl v předpokládané hodnotě (tj. celkové ceně stavby) mezi verzí stavby zahrnující vybudování nového podjezdu pod železnici a souvisejících stavebních objektů namísto stávajícího úrovněvého železničního přejezdu na křížení železniční trati a ulice Pražská, obec Řevnice, a verzí stavby, která nebude zahrnovat vybudování nového podjezdu pod železnici a souvisejících stavebních objektů namísto stávajícího úrovněvého železničního přejezdu na křížení železniční trati a ulice Pražská, obec Řevnice, ale zachová tento úrovněvý železniční přejezd? Pokud ano, prosím o její poskytnutí.*

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Změny prezentované na jednání 8. prosince byly požadovány vlastníky nemovitostí v těsné blízkosti podjezdu, kterým byl v původním návrhu značně ztížen vjezd na vlastní pozemek z ulice Pražská.

K bodu 2)

Prozatím není SŽ vydáno žádné závazné stanovisko, či obdobný dokument potvrzující nově navržené řešení. Toto řešení bylo představeno právě na předmětném jednání, jehož cílem bylo seznámit obyvatele Řevnic právě s navrhovanými změnami. Tyto změny jsou již zadány zpracovateli DSP k dořešení.

K bodu 3)

Hlavními změnami je zřízení nových příjezdových komunikací k nemovitostem, kterým bude znemožněn vjezd z ulice Pražská. Dále pak zaslepení části ulice Pod Drahou u č.p. 686, kdy přístup k nemovitostem bude veden po ulici Hálkova.

K bodu 4)

Analýza srovnání rozdílů nákladů obou variant, ani obdobné hodnocení nebylo pro oblast nadjezdu zpracováno. Rušení železničních přejezdů totiž obecně vychází ze schválené Strategie Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, vydanou pod čj. 52557/2018-SŽDC-GŘ-O26 ze dne 8. 11. 2018 v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2004/49/ES ze dne 29. dubna 2004 o bezpečnosti železnic Společenství a jejího prováděcího rozhodnutí komise 2013/753/EU ze dne 11. prosince 2013. Železniční přejezd P271 v ulici Pražská pak představuje bezpečnostní riziko pro drážní i silniční dopravu, neboť se jedná o čtyřkolejný železniční přejezd na III. tranzitním železničním koridoru křížící hlavní silniční komunikaci do Řevnic.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.



Mgr. František Chabičovský
08.01.2024 11:38
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení legislativního